
 

 
  MENDOZA, 27 de junio de 2022 

 VISTO: 
 
 El expediente E-CUDAP-CUY Nº 23387/22 caratulado: “S/Solicitud 
Asignación de Becas Programa de Fortalecimiento de la Extensión Universitaria - FAD”. 
 
 CONSIDERANDO: 
 

 Que la Secretaria de Extensión y Articulación Social eleva la solicitud de 
fondos para la asignación de becas a los estudiantes de esta Facultad, en el marco del 
Programa de Fortalecimiento de la Extensión Universitaria de la Secretaria de Políticas 
Universitarias. 
 
 El informe favorable de la Asesoría Estudiantil de esta Facultad. 
 
 Por ello, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO  
RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la asignación de fondos para el otorgamiento de becas a los 
estudiantes de esta Facultad, en el marco del Programa de Fortalecimiento de la 
Extensión Universitaria de la Secretaria de Políticas Universitarias, conforme a los 
detalles expresados en el Anexo Único de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 
mismo número en soporte papel. 
 
ARTICULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 276 

 



 

ANEXO ÚNICO 

Título del Programa / Proyecto  Programa de Fortalecimiento de la Extensión Universitaria  

Aprobado por (Res. U Ord)  Res. SPU Nº 60/2021; Res. UNCUYO Nº 166/2022  

Marco Legal  Res. FAD Nº 166/2022      

Red Programática  

Programa 

Postas Culturales y Congreso 

de la Cultura 

Nº de dependencia 

ejecutora    

SubPrograma   

Origen de los fondos (PO-

FU-RP)  
FU  

Actividad 

Trabajo de territorio y 

registro Inciso  
5 

Unidad Académica    Facultad de Artes y Diseño  

Responsable Operativo    Javier Omar Falcon  

  

Apellido y nombres  DNI  
Situación de revista  Función/tarea en el 

prog/proy 
Lugar de desempeño  

Alta 

 (dd/mm/aa) 

Baja 

(dd/mm/aa) 

Cantidad 

de meses 

Monto 

Mensual  

Monto 

total  
nº registro  Claustro  U.A.  

Pablo Cáceres 94755581 21832 FAD   Referente estudiantil 

EAV- 5020. Prof Ester 

Trozzo –  22/04/2022 10/06/2022   $2000 $2000 

Bárbara Olguín 30030487 17654 FAD   

1. Referente estudiantil 
// 2. Transcripción de 
registros 

EAV-5001 Danza 

nativas  22/04/2022 10/06/2022   $2000 $6000 

Chiara Sassaroli 41643261 26489 FAD   

1. Referente estudiantil 
// 2. Transcripción de 
registros 

EAV -5017 Prof Selva 

Cortes de Nunciato 

// EAV - 5-013. Nilda 

Palluchini de 

Rodriguez. // EAV 5-

015. Camino del 

Inca. 22/04/2022 10/06/2022   $2000 $12000 

María Sofia Balastegui 
Ballesteros 40.561.611 2705 FAD   

 2. Transcripción de 

registros Aula Magna FAD 22/04/2022 10/06/2022   $2000 $2000 

 
 
RESOLUCIÓN Nº 276 

 


